
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL DEMONTUOTŲ TARYBINIO LAIKOTARPIO PAMINKLINIŲ SKULPTŪRŲ 

PERDAVIMO 

 

1998 m. gruodžio 31 d. Nr. 1532 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo (Žin., 1998, Nr. 54-1492) 13 straipsniu bei Lietuvos Respublikos 

įstatymu „Dėl Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymo 

įgyvendinimo“ (Žin., 1995, Nr. 9-184; 1996, Nr. 14-355) 9 straipsniu ir įgyvendindama Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1990 m. liepos 31 d. nutarimą Nr. 256 „Dėl tarybinio laikotarpio 

paminklinių skulptūrų ekspozicijos įkūrimo“ (Žin., 1990, Nr. 23-588), taip pat atsižvelgdama į 

demontuotų tarybinio laikotarpio paminklinių skulptūrų ekspozicijos įrengimo konkurso vertinimo 

komisijos 1998 m. rugsėjo 24 d. posėdžio nutarimą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Perduoti viešajai įstaigai „Hesonos“ klubui laikinai neatlygintinai naudoti – eksponuoti 

Grūto miško parke 42 demontuotas tarybinio laikotarpio paminklines skulptūras: 35 – įtrauktas į 

kultūros paminklų sąrašą (pagal 1 priedą) ir 7 – neįtrauktas į šį sąrašą (pagal 2 priedą). 

2. Įgalioti Kultūros ministerijos Kultūros vertybių apsaugos departamento direktorę Dianą 

Varnaitę pasirašyti su viešąja įstaiga „Hesonos“ klubu skulptūrų, nurodytų 1 punkte, panaudos 

sutartis, kuriose būtų nustatyta, kad skulptūrų naudotojas įsipareigoja saugoti perimtas skulptūras 

kaip kultūros paminklus ir įkurs jų ekspoziciją visuomenei lankytis. 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS VAGNORIUS 

 

KULTŪROS MINISTRAS SAULIUS ŠALTENIS 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D5496D69DF98
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B89A2566EFC9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AB38C35FA945
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.53B39CCCD73A


 

 

2 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1998 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. 1532 

1 priedas 

 

DEMONTUOTOS TARYBINIO LAIKOTARPIO PAMINKLINĖS SKULPTŪROS, 

ĮTRAUKTOS Į KULTŪROS PAMINKLŲ SĄRAŠĄ 

 
Eilės Nr. Paminklo 

kodas 

Pavadinimas Autorius ir pagaminimo 

data 

Adresas 

1. DR* 37 I. Černiachovskio paminklo 

bareljefinės plokštės 

skulptorius N. Tomskis, 

1950 m. 

Vilnius 

2. DR 133 V. Mickevičiaus-Kapsuko 

paminklas 

skulptorius P. Vaivada, 

1962 m. 

Vilnius 

3. DR 175 V. Lenino paminklas skulptorius N. Tomskis, 

1952 m. 

Vilnius 

4. DR 189 P. Eidukevičiaus paminklas skulptorius N. Petrulis, 

1959 m. 

Vilnius 

5. DR 1215 Z. Angariečio paminklas skulptorius A. 

Ambraziūnas, 

architektas G. 

Baravykas, 1972 m. 

Vilnius 

6. DR 1285 skulptūrinė grupė „V. 

Leninas ir V. Kapsukas“ 

skulptorius K. 

Bogdanas, 1979 m. 

Vilnius 

7. DR 318 skulptūrinio ansamblio dalis 

– Lenino paminklas 

skulptoriai N. Petrulis, 

K. Švažas, J. Kėdainis, 

R. Antinis, architektas 

K. Šešelgis, 1970 m. 

Kaunas 

8. DR 1238 keturių komunarų paminklas skulptorius N. Petrulis, 

B. Vyšniauskas, 

architektas K. Šešelgis, 

1975 m. 

Kaunas 

9. DR 1288 V. Lenino paminklas skulptorius G. 

Jokūbonis, architektas 

V. Čekanauskas, 1976 

m. 

Klaipėda 

10. DR 1244 F. Baltušio-Žemaičio 

paminklas 

skulptoriai D. 

Lukoševičius, V. 

Gabriūnas, 1976 m. 

Šiauliai 

11. DR 1315 V. Lenino paminklas skulptorius G. 

Jokūbonis, architektas J. 

Makariūnas, 1983 m. 

Panevėžys 

12. DR 1300 V. Lenino paminklas skulptorius N. Petrulis, 

architektai A. ir R. 

Šilinskai, 1981 m. 

Druskininkai 

13. DR 1256 O. Sukackienės paminklas skulptorius V. Šerys, 

1975 m. 

Lazdijai 

14. DR 1302 V. Mickevičiaus-Kapsuko 

paminklas 

skulptorius J. Narušis, 

architektas H. Šmila, 

1980 m. 

Marijampolė 

15. DR 1303 V. Putnos paminklas skulptorius G. 

Jokūbonis, architektas 

V. Čekanauskas, 1980 

m. 

Molėtai 

16. DR 884 paminklo tarybinei armijai 

skulptūrinė dalis 

skulptorius B. 

Vyšniausas, architektas 

V. Gabriūnas, 1972 m. 

Kryžkalnis, Raseinių r. 

17. DR 766 K. Poželos paminklas skulptorius K. Švažas, 

architektas V. Šepkus, 

1971 m. 

Pakruojis 



 

 

3 

18. DR 819 K. Baltaragio paminklas skulptorė A. Navickaitė, 

1961-1969 m. 

Joniškėlis, Pasvalio r. 

19. DR 826 V. Rekašiaus paminklas skulptorius L. Žuklys, 

architektas B. 

Paškevičius, 1961 m. 

Plungė 

20. DR 899 E. Tiškaus paminklas skulptorius N. Petrulis, 

1967 m. 

Rokiškis 

21. DR 1276 J. Uborevičiaus paminklas skulptorius P. Vaivada, 

architektė D. 

Juchnevičiūtė, 1974 m. 

Utena 

22. DR 1206 M. Melnikaitės paminklas skulptorius J. Mikėnas, 

architektas G. Valiuškis, 

1955 m. 

Zarasai 

23. DV** 3847 M. Kozlovskio paminklinis 

biustas 

skulptorius N. Petrulis, 

architektas V. 

Oleiničenko, 1976 m. 

Vilnius 

24. DV 3848 J. Pševalskio paminklinis 

biustas 

skulptorius B. Vyšniaus-

kas, architektas A. 

Lukšas, 1976 m. 

Vilnius 

25. DV 4477 F. Dzeržinskio paminklas skulptorius P. Deltuva, 

1981 m. 

Vilnius 

26. DV 468 V. Mickevičiaus-Kapsuko 

paminklas 

skulptorius V. Žuklys, 

1958 m. 

Kaunas 

27. DV 4071 memorialinio ansamblio 

komjaunuoliams skulptūrinės 

dalys 

skulptorius S. 

Šarapovas, architektas 

G. Baravykas, 1979 m. 

Kaunas 

28. DV 4528 J. Paleckio portretas-

bareljefas 

skulptorius P. Rimša, 

1945-1984 m. 

Kaunas 

29. DV 586 B. Grigo paminklas skulptoriai A. Toleikis, 

D. Lukoševičius, 

architektas P. 

Marengolcas, 1966-1968 

m. 

Šiauliai 

30. DV 4079 K. Preikšo paminklas skulptorė N. Gaigalaitė, 

architektė N. Bučiūtė, 

1978 m. 

Šiauliai 

31. DV 609 M. Melnikaitės paminklas skulptorius R. Antinis, 

1952 m. 

Druskininkai 

32. DV 4547 V. Lenino paminklas skulptorius K. 

Bogdanas, architektas H. 

Šmila, 1984 m. 

Jonava 

33. DV 4581 K. Markso paminklas skulptorius L. Kerbelis, 

1986 m. 

Mažeikiai 

34. DV 3774 S. Greičiūtės paminklas skulptorius M. Narbutas, 

1966 m. 

Šilalė 

35. DV 4058 L. Meskupo-Adomo 

paminklas 

skulptorius L. Žuklys, 

architektas S. Pipynė, 

1976 m. 

Ukmergė 

___________________ 

*DR – respublikinės reikšmės dailės paminklas. 

**DV – vietinės reikšmės dailės paminklas. 

______________ 

 



 

 

4 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1998 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. 1532 

2 priedas 

 

DEMONTUOTOS TARYBINIO LAIKOTARPIO PAMINKLINĖS SKULPTŪROS, 

NEĮTRAUKTOS Į KULTŪROS PAMINKLŲ SĄRAŠĄ 

 
Eilės Nr. Pavadinimas Autorius ir pagaminimo data Adresas 

1. Stalino statula autorius nežinomas, serijinė gamyba, 

1947-1948 m. 

Vilnius 

2. F. Dzeržinskio biustas autorius nežinomas, serijinė gamyba Kaunas 

3. V. Lenino paminklas autorius nežinomas, serijinė gamyba, 

1957 m. 

Šalčininkai 

4. V. Lenino biustas skulptorius B. Bučas, 1970 m. Gaurė, Tauragės r. 

5. V. Lenino paminklas autorius nežinomas, serijinė gamyba Varniai, Telšių r. 

6. V. Lenino paminklas skulptorius J. Vučetičius, 1977 m. Palanga 

7. paminklas tarybiniams 

partizanams pogrindininkams 

skulptoriai A. Zokaitis, J. Kalinauskas, 

architektai G. Baravykas, G. Ramunis, K. 

Pempė, 1983 m. 

Vilnius 

______________ 

 

 


